[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  20.12.2018
            №2359
О проведении смотра – конкурса «Новогодние фантазии на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области»

В целях создания праздничной атмосферы для жителей и гостей Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области в преддверии новогодних праздников, повышения эстетической культуры населения, привлечения индивидуальных предпринимателей, организаций, предприятий, учреждений и граждан к общественной жизни Светлоярского городского поселения, руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района, Уставом Светлоярского городского поселения,
п о с т а н о в л я ю:

1. Проводить смотр – конкурс «Новогодние фантазии на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области» (далее – смотр – конкурс) в срок с 21 декабря по 11 января, ежегодно.
2. Утвердить положение о проведении смотра – конкурса (Приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению смотра – конкурса (Приложение 2).
4. Муниципальному бюджетному учреждению Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Управление благоустройства» (А.С.Матыцин) обеспечить организацию и проведение смотра – конкурса.
5. Расходы на проведение смотра – конкурса производить за счет средств бюджета Светлоярского городского поселения.

6. Постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 12.12.2016 № 1887 считать утратившим силу.
7.Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам  администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Н.В. Иванова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Светлоярского муниципального района в сети Интернет.
8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области А.М. Горбунова.
 Глава  муниципального района
                                               Т.В.Распутина
Исп. О.С. Дурманова
Приложение 1

к постановлению администрации

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

от «___»_________2018  №____

Положение
о проведении смотра – конкурса «Новогодние фантазии на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области»
1. Общие положения

1. Смотр – конкурс «Новогодние фантазии на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области» (далее смотр – конкурс) проводится с целью создания праздничной атмосферы для жителей и гостей Светлоярского городского поселения в преддверии новогодних праздников, повышения эстетической культуры населения, привлечения индивидуальных предпринимателей, организаций, предприятий, учреждений и граждан к общественной жизни Светлоярского городского поселения.
2. Организация и проведение смотра – конкурса возлагается на муниципальное бюджетное учреждение Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Управление благоустройства».
3. Оценка лучшего новогоднего оформления объекта и подведение итогов смотра – конкурса осуществляется комиссией по проведению смотра – конкурса «Новогодние фантазии на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области».

2. Порядок проведения смотра – конкурса
1. Участниками смотра – конкурса являются все индивидуальные предприниматели, коммерческие организации, предприятия, учреждения, а также граждане, проживающие в частных жилых домах Светлоярского городского поселения.

2. Оценка участников смотра – конкурса проводится по 3 номинациям:

- «Лучшее новогоднее оформление предприятия (учреждения)»;

- «Лучшее новогоднее оформление объекта предпринимательской деятельности»;
- «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории частного жилого дома».
       3. Смотр – конкурс проводится ежегодно с 21 декабря по 11 января.
3. Критерии оценки участников смотра – конкурса
        1. Комиссия по проведению смотра – конкурса, путем выезда на объект конкурсного показа, будет оценивать объект конкурсного показа по следующим критериям оценки проектов новогоднего оформления (по 5-бальной системе):
- украшение деревьев – от 1 до 5 баллов;

- установка искусственных или натуральных елей, оформление гирляндами из ветвей живых или искусственных елей – от 1 до 5 баллов;

- установка ледяных фигур или скульптур новогодней тематики, выполненных из различных материалов – от 1 до 5 баллов;

- световое оформление фасада здания (световой дождь, световые фигуры и др.) – от 1 до 5 баллов;

- оформление витражей – от 1 до 5 баллов;

- установка светового короба или электронного табло с новогодним поздравлением – от 1 до 5 баллов;

- дополнительная подсветка объекта – от 1 до 5 баллов;

- использование новых дизайнерских решений в оформлении – от 1 до 5 баллов.

4. Подведение итогов смотра – конкурса
         1. Подведение итогов смотра – конкурса осуществляется ежегодно конкурсной комиссией (14 января).
2. Победителями конкурса в каждой из номинаций признается объект конкурсного показа, набравший наибольшее количество баллов по критериям оценки проектов новогоднего оформления.
3. Призовые места присуждаются в каждой номинации:

- Номинация – «Лучшее новогоднее оформление предприятия (учреждения)» - приз 10 000 (десять тысяч) рублей;

- Номинация – «Лучшее новогоднее оформление объекта предпринимательской деятельности» - приз 5 000 (пять тысяч) рублей;

- Номинация – «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории частного жилого дома» - приз 5 000 (пять тысяч) рублей.
4. Решение принимается большинством голосов членов конкурсной комиссии, путем открытого голосования и оформляется протоколом.
5. Победители конкурса награждаются дипломами участников смотра – конкурса.

Управляющий делами                                                                  Л.Н.Шершнева
Приложение 2

к постановлению администрации
Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

от «___»_________2018  №____

Состав комиссии
по проведению смотра – конкурса «Новогодние фантазии на
территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области»

	Горбунов А.М.
	-

	заместитель главы Светлоярского муниципального района – председатель комиссии;

	Кумскова Е. А.
	-
	начальник отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму администрации Светлоярского муниципального района – заместитель председателя комиссии;

	Дурманова О.С.
	-
	ведущий специалист МБУ «Управление благоустройства» - секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Шершнева Л.Н.

	-
	управляющий делами;

	Чернецкая С.Д.
	-
	начальник отдела экономики, развития предпринимательства и защиты прав потребителей администрации Светлоярского муниципального района;

	Бутенко Е. И.
	-
	уполномоченный главы Светлоярского муниципального района по ТОС;

	Ходырева М.П.
	-
	директор МБУ Редакция газеты «Восход» (по согласованию);

	Жуков В. И.
	-
	главный архитектор администрации Светлоярского муниципального района;

	Матыцин А.С.
	-
	директор МБУ «Управление благоустройства» (по согласованию).

Управляющий делами                                                                        Л.Н.Шершнева
Лист согласования

Название документа: Постановление «О проведении смотра – конкурса

«Новогодние фантазии на территории Светлоярского городского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской области»

	№
	ФИО
	Замечания
	Дата внесения замечаний
	Цифровая подпись
	Отметка об исправлении замечаний(записывается от руки)

	1.
	Горбунов А.М.

	2.
	Чернецкая С.Д.

	3.
	Селезнева Л.В.

	4.
	Кумскова Е. А.

	5.
	Бутенко Е. И.

	6.
	Жуков В.И.

	7.
	Шершнева Л.Н.

Замечания устранены: полностью//частично//не устранены.

                                                                       __________________Шершнева Л.Н.

Исп. Дурманова О.С.     _____________

	Кому
	Количество экземпляров
	Подпись
	Дата

	МБУ «Управление благоустройства»
	1

	Отдел по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам
	1